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Lidt om www.friskespirer.dk 

Dette dokument samler oplysningerne, som du kan finde på hjemmesiden om baggrunden 

for hjemmesiden, indholdets oprindelse og Friske Spirers planer for at sprede det sunde 

budskab i fremtiden. 

 

Til Danmark endnu en gang 

Spiredyrkning er ikke helt ukendt for danskerne. Tilbage i 70’erne og 80’erne var spiredyrkning 

ganske populært. Blandt andet kunne man købe perforerede poser af plastic til at dyrke lucerne og 

bønner. Så gik tendensen lidt i glemmebogen, men med raw food-bølgen er danskerne ved at 

være klar til at tage hjemmedyrkning af de små planter til sig igen.  

Mange danske forhandlere sælger allerede mange forskellige spireegnede sorter af frø, bønner, 

linser, ærter, korn og kerner samt forskellige beholdere til dyrkningen. Så udbuddet er klar til 

forbrugeren. 

Der har bare manglet uddybende information på dansk om emnet. Det er der så nu med 

www.friskespirer.dk. 

 

Formålet med hjemmesiden 

Beslutningen om at oprette hjemmesiden er baseret på ønsket om, at danskere og alle 

dansklæsende skal have adgang til lettilgængelig og grundig viden om, hvordan det er let selv at 

dyrke sunde, næringsfyldte spirer.  

Det er desuden håbet, at denne hjemmeside - sammen med fremtidige initiativer fra Friske Spirer - 

vil skabe mere bevidsthed om glæden ved at dyrke spirer selv, og trække det danske marked i 

gang. Forhåbentlig kan vi så også snart nyde et lige så stort udvalg af spireprodukter, som det er 

tilfældet i udlandet allerede nu. 

 

Indholdet 

Friskespirer.dk er den første hjemmeside af sin art på dansk, og den er gratis for alle brugere.  

På hjemmesiden kan både nybegyndere og erfarne finde relevant viden til at starte eller komme 

videre med at dyrke spirer.  

Informationerne på siden stammer fra bøger af anerkendte navne på feltet og veludviklede 

udenlandske hjemmesider om emnet godt blandet med Friske Spirers egne praktiske erfaringer 

med at dyrke spirer gennem flere år. 
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Brugeren i centrum 

Friskespirer.dk er tænkt som inspiration og et praktisk opslagsværk, men glæden ved at dyrke 

spirer skal handle om brugeren. Friske Spirer opfordrer derfor altid brugeren til at finde sin egen 

balance omkring det at spise spirer og dyrke de forskellige spiretyper. 

 

Økonomi 

Friske Spirer modtager ingen økonomisk støtte eller betaling fra producenter af spireprodukter, da 

formålet med friskespirer.dk er uvildig information til læserens fordel.  

Brugeren kan derfor blandt andet læse ærlige vurderinger af fordele og ulemper ved 

spirebeholdere på hjemmesiden baseret på Friske Spirers egne erfaringer med produkterne. Det 

er håbet, at brugerne derved kan vælge det optimale produkt til formålet og derved få glæde af 

købet med mange gode oplevelser med at dyrke spirer til følge. 

 

Ophavskvinden  

www.friskespirer.dk er ejet, oprettet og vedligeholdes af Miriam Sommer, erfaren spiredyrker 

gennem mange år og uddannet cand. mag. i dansk. 

 

Foredrag og workshops 

Friske Spirer afholder gerne foredrag eller workshops, hvor kunder eller ansatte kan høre mere om 

spiredyrkningens glæder og finesser. 

 

Nyhedsbrev 

Interesserede kan tilmelde sig nyhedsbreve med nyt fra Friske Spirer på 

www.friskespirer.dk/nyheder. Tilmeldingsskabelonen muliggør naturligvis, at brugeren kan markere 

de specifikke emner, som findes interessante. 

 

Yderligere materiale 

På www.friskespirer.dk/presse kan du finde logoer og billeder i flere formater samt flere 

pressemeddelelser med oplysninger til brug i en omtale.  

Har du brug for yderligere informationer, så er du naturligvis velkommen til at kontakte Friske 

Spirer via info@friskespirer.dk. 

 

 


